
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа Новокуйбышевск от 17.08.2022 № 2104  

«Об утверждении муниципальной программы  

«Развитие транспортной сети городского  

округа Новокуйбышевск» на 2023 - 2025 годы» 

(в ред. от 30.05.2024 № 1246) 

 

В связи с необходимостью изменения объемов финансирования 

муниципальной программы «Развитие транспортной сети городского округа 

Новокуйбышевск» на 2023 – 2025 годы, в соответствии с Бюджетным кодексом 

РФ, распоряжением администрации городского округа Новокуйбышевск от 

19.10.2023 года № Р-939 «О передаче права подписи заместителю главы по 

вопросам городского хозяйства В. К. Румянцеву», постановляю: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

городского округа Новокуйбышевск от 17.08.2022 № 2104 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие транспортной сети городского округа 

Новокуйбышевск» на 2023 - 2025 годы» (в ред. от 30.05.2024 № 1246): 

1) в паспорте программы: 

           раздел «Объемы и источники финансирования программных 

мероприятий» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

программных 

мероприятий 

Объем финансирования мероприятий программы всего –   

641 342,34 тыс. рублей, в том числе: 

- за счет средств бюджета городского округа –                 

307 789,34 тыс. рублей, в том числе: 

2023 год – 95 621,0 тыс. рублей; 

2024 год – 94 305,34 тыс. рублей; 

2025 год – 117 863,0 тыс. рублей, 

- за счет средств дорожного фонда – 52 606,0 тыс. рублей, 

в том числе: 

2023 год – 19 199,0 тыс. рублей; 

2024 год – 16 589,0 тыс. рублей; 

2025 год – 16 818,0 тыс. руб., 

- за счет средств областного бюджета (дорожный фонд) 

280 947,0 тыс. рублей, в том числе: 

2023 год – 190 947,0 тыс. рублей; 



2024 год – 90 000,0 тыс. рублей. 

2) абзац 1 в разделе 5 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения 

муниципальной Программы» изложить в следующей редакции: 

«Объем финансирования мероприятий программы всего –   641 342,34 тыс. рублей, в 

том числе: 

- за счет средств бюджета городского округа – 307 789,34 тыс. рублей, в том числе: 

2023 год – 95 621,0 тыс. рублей; 

2024 год – 94 305,34 тыс. рублей; 

2025 год – 117 863,0 тыс. рублей, 

- за счет средств дорожного фонда – 52 606,0 тыс. рублей, в том числе: 

2023 год – 19 199,0 тыс. рублей; 

2024 год – 16 589,0 тыс. рублей; 

2025 год – 16 818,0 тыс. руб., 

- за счет средств областного бюджета (дорожный фонд) 280 947,0 тыс. рублей, в том 

числе: 

2023 год – 190 947,0 тыс. рублей; 

2024 год – 90 000,0 тыс. рублей.». 

3) приложение № 2 Программы «Перечень мероприятий и финансовое 

обеспечение муниципальной программы "Развитие транспортной сети 

городского округа Новокуйбышевск» на 2023 – 2025 годы» изложить в новой 

редакции (приложение 1). 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 

издании – газете «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

городского округа Новокуйбышевск. 

3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

Заместитель главы по вопросам  

городского хозяйства                                                                    В. К. Румянцев    
    

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



    Приложение № 1  

к постановлению администрации  

городского округа Новокуйбышевск  

_______________________________          

 

Приложение №2 

к муниципальной программе "Развитие транспортной  

сети городского округа Новокуйбышевск» на 2023 – 2025 годы 

 

Перечень мероприятий и финансовое обеспечение муниципальной программы "Развитие транспортной сети 

городского округа Новокуйбышевск» на 2023 – 2025 годы 

№ 

п/п 
мероприятие 

объем финансирования, тыс. руб.   

Форма 

финансовог

о 

обеспечени

я 

исполнит

ель 

2023 год, в том числе за счет 

средств 

2024 год, в том числе за счет 

средств 

2025 год, в том числе 

за счет средств 
всего, в том числе за счет средств 

бюджета 

городского 
округа 

бюджет 

городского 

округа 
(дорожный 

фонд) 

областного 
бюджета 

(дорожный 

фонд) 

бюджета 

городского 
округа 

бюджет 
городско

го 

округа 
(дорожн

ый 

фонд) 

областно
го 

бюджета 

(дорожн
ый 

фонд) 

бюджета 

городского 
округа 

 
бюджет 

городского 

округа 
(дорожный 

фонд) 

бюджета 

городского 
округа 

бюджет 

городског

о округа 
(дорожны

й фонд) 

областного 
бюджета 

(дорожный 

фонд) 

 Цель: Содержание, увеличение протяженности, пропускной способности, а также достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, повышение качества организации транспортного обслуживания и безопасности дорожного движения в городском округе Новокуйбышевск 

  1. Содержание улично-дорожной сети 

1.1. 

Оказание 

муниципальных услуг и 

выполнение работ в 

соответствии с 

муниципальным 

заданием МБУ 

"Благоустройство" 

73 594,0 11 949,0 

 

 

 

0,0 79 528,34 12 149,0 

 

 

 

0,0 70 182,0 13 818,0 
223 304,3

4 
37 916,0 

 

 

0,0 Субсидии 
бюджетным 

учреждениям 

на 
финансовое 

обеспечение 

государствен
ного 

(муниципаль

ного) 
задания на 

оказание 

государствен
ных 

(муниципаль

ных) услуг 
(выполнение 

работ)  

МБУ 
«Благоуст

ройство» 

  
- комплексная уборка 

улично-дорожной сети 

    

 

    

 

  

 

    

 

  
- комплексная уборка 
придорожных газонов, 

тротуаров 

 

  
- комплексная уборка и 

ремонт остановочных 
пунктов 

 

  

- содержание территории, 

прилегающей к 
автомобильным дорогам за 

пределами города 

 

  
- устранение деформаций и 

повреждений асфальто-
бетонных покрытий; 

 



  

- отсыпка дорог местного 
значения, дворовых 

территорий МКД, 

проездов к дворовым 
территориям МКД и 

тротуаров ломом 

асфальтобетона 

 

  
- устройство и окраска 

металлических пешеходных 

ограждений 

 

  - окраска бортового камня  

  
- содержание ливневой 

канализации 
  

 

  

- установка и содержание 

технических средств 

организации дорожного 
движения (дорожные 

знаки) 

 

  
- разметка объектов 

дорожного хозяйства 
 

  
- комплексная уборка 

мостов 
 

1.2. 

Комплексная уборка 

улично-дорожной сети 

п. Маяк, с. Горки, п. 

Шмидта, д. М. 

Томылово 

1 450,0 0,0 0,0 2 523,0 0,0 0,0 2 900,0 0,0 6 873,0 0,0 0,0 Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг 
Департаме

нт 

городского 
хозяйства 

1.3. 

Содержание и ремонт 

технических средств 

организации дорожного 

движения (светофоры) 

1 558,0 0,0 0,0 1 215,0 0,0 0,0 3 500,0 0,0 6 273,0 0,0 0,0 

1.4. 

Электроснабжение 

технических средств 

организации дорожного 

движения (светофорные 

объекты) 

2 637,0 0,0 0,0 2 184,0 0,0 0,0 2 250,0 0,0 7 071,0 0,0 0,0 

Закупка 

энергетичес

ких 

ресурсов 

1.5. 

Приобретение 

специализированной 

техники  

3 974,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0  30 000,0 0,0  33 974,0 0,0 0,0 

Субсидии 
бюджетным 

учреждениям 

на иные цели 

МБУ 

«Благоуст
ройство» 

1.6. 

Установка указателей 

общественного 

транспорта 

587,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0  0,0 0,0  587,0 0,0 0,0 
Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг 

Департаме
нт 

городского 

хозяйства 1.7. 
Устройство 

остановочных пунктов 
205,0 0,0 0,0 3 298,0 0,0  0,0  0,0 0,0  3 503,0 0,0 0,0 

1.8. Приобретение щебня 0,0 0,0 0,0 1 080,0 0,0  0,0  0,0 0,0  1 080,0 0,0 0,0 

Субсидии 
бюджетным 

учреждениям 

на иные цели 

МБУ 

«Благоуст
ройство» 



  Итого по задаче 1 84 005,0 11 949,0 
0,0 

89 828,34 12 149,0 
0,0 

108 832,0 
13 818,0 282 665,3

4 
37 916,0 

0,0 
    

 2. Ремонт дорог местного значения 

2.1. 

Ремонт дорог местного 

значения городского 

округа Новокуйбышевск 

(с долей 

софинансирования) 

0,0 3 425,0 
121 

883,955 
0,0 3 591,0 

 

 

72 800,0 0,0 2 000,0 0,0 9 016,0 
194 

683,955 
 

 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг  

  

Департам

ент 

городско

го 

хозяйства 

  

  

 
- в том числе доля 

софинансирования 
0,0 

1 

231,15108 
0,0 0,0 

3 590,34

627 
0,0 0,0 0,0 0,0 

4 821,49

735 
0,0 

2.2. 

Проведение 

лабораторных 

исследований 

875,0 0,0 0,0 890,0 0,0 0,0 500,0 0,0 2 265,0 0,0 0,0 

2.3. 
Диагностика 

автомобильных дорог 
0,0 0,0 0,0 766,0 0,0 0,0 520,0 0,0 1 286,0 0,0 0,0 

2.4. 

Ремонт тротуара по ул. 

Островского в районе 

дома № 2 

0,0 974,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 974,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 
на иные цели 

МБУ 
«Благоуст

ройство» 

2.5. 

Приобретение, 

размещение наклеек на 

автобусы 

0,0 0,0 0,0 167,0 0,0 0,0 0,0 0,0 167,0 0,0 0,0 
Прочая 

закупка 
товаров, 

работ и 

услуг  

Департаме

нт 

городского 
хозяйства 2.6. 

Экспертиза 

достоверности смет 
0,0 0,0 0,0 595,0 0,0 0,0 0,0 0,0 595,0 0,0 0,0 

  Итого по задаче 2 875,0 4 399,0 
121 

883,955 
2 418,0 3 591,0 72 800,0 1 020,0 2 000,0 4 313,0 9 990,0 

194 

683,955 
    

  3. Ремонт дворовых территорий 

3.1. 

Ремонт дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов, проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных домов 

0,0 1 108,0 
69 063,04

5 
0,0 849,0 17 200,0 0,0 

 

1 000,0 
0,0 2 957,0 

86 

263,045 

Прочая 
закупка 

товаров, 

работ и услуг 

Департаме
нт 

городского 

хозяйства 

8 867,0 1 743,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 867,0 1 743,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 
учреждениям 

на иные цели 

МБУ 

«Благоуст

ройство» 

- в том числе доля 

софинансирования 
0,0 697,60654 0,0 0,0 

848,268

63 
0,0 0,0 0,0 0,0 

1 545,87

517 
0,0 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и услуг 

Департаме

нт 

городского 

хозяйства 

  Итого по задаче 3 8 867,0 2 851,0 
69 063,04

5 
0,0 849,0 17 200,0 0,0 

1 000,0 
8 867,0 4 700,0 

86 263,04

5 
    

  4. Мероприятия по профилактике дорожно-транспортных происшествий 

4.1. 

Мероприятия по 

обеспечению 

безопасности 

дорожного движения 

1 295,0 0,0 0,0 1 759,0 0,0 0,0 7 791,0 0,0 10 845,0 0,0 0,0 

Прочая 
закупка 

товаров, 

работ и услуг 

Департаме
нт 

городского 

хозяйства 



4.2. 

Мероприятия, 

направленные на 

снижение детского 

дорожно-транспортного 

травматизма  

0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 220,0 0,0 520,0 0,0 0,0 

Субсидии 

бюджетным 
учреждениям 

на иные цели 

МБУ 

"Центр-
Сервис" 

 

4.3. 

Мероприятия по 

разработке проекта 

организации дорожного 

движения дорог 

местного значения 

городского округа 

Новокуйбышевск   

579,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 579,0 0,0 0,0 

Прочая 

закупка 

товаров, 
работ и услуг 

Департаме

нт 

городского 
хозяйства 

  Итого по задаче 4 1 874,0 0,0 0,0 2 059,0 0,0 0,0 8 011,0 0,0 11 944,0 0,0 0,0     

  ИТОГО по программе 95 621,0 19 199,0 190 947,0 94 305,34 16 589,0 90 000,0 117 863,0 16 818,0 
307 789,3

4 
52 606,0 280 947,0     

    

 

 


